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Zawady, dnia 04.11.2019 1.
ZP.271.04.2019

Do:
Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postepowania o zamdwienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na
zadanie pn. Ushugi zwigzane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadéw
komunalnych od wiascicieli nieruchomogci zamieszkalych na terenie Gminy Popéw

Wyjasnienie do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia

W odpowiedzi na zapytanie od Wykonawcy otrzymane przez Zamawiajacego w dniu
31.10.2019r. dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiajacy przedstawia nastepujace wyjasnienia:

Pytanie 1.

W Dziale V SIWZ pkt 2.3. (str.4) Zamawiajgcy podat , Ze jednym z warunkow udziatu w
postepowaniu jakich wymaga od Wykonawcy jest dysponowanie ~w celu wykonania
przedmiotu zamowienia samochodami"specjali/stycznymi i innymi , spetniajgcymi wymagania
techniczne okreSlone przepisami ustaWy prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami
szczegOlnymi .

Zapis ten jest mato czytelny i nie wskazuje jakie to wymagania maja spelniaé takie pojazdy .
Samo powolanie sig¢ na przepisy o ruchu drogowym i inne przepisy szczegllne nie jest
adekwatne do wskazania warunkow i wyposazenia jakim takie pojazdy winny podlegac.
Nadmieniamy , Ze zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Pzp , przedmiot zamoOwienia opisuje sie w
sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy , za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumiatych
okre$lefi, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznoSci mogace mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty. W konsekwencji Zamawiajgcy zobowiazany jest w treSci SIWZ opisac
precyzyjnie, jednoznacznie i wyczerpujaco zakres przedmiotu zamowienia w szczegélnosci
konkretne wskazanie wymogéw jakim majg odpowiada¢ m.in. pojazdy do odbierania
odpadéw Domagamy sie doprecyzowania tak zawartych zapiséw o informacje, ze pojazdy do
odbierania odpadéw (w tym odpadéw segregowanych) Swiadczace przedmiotowe ustugi
muszg by¢ wyposazone w system Iribnitoringu bazujacego na systemie pozycjonowania
satelitarnego ( np. GPS), umozliwiajacy trwate zapisywanie o potozeniu pojazdu i miejscach
postoju oraz system czujnikéw zapisujacych dane o miejscach wyladunku odpadéw
Zapisywanie tych danych winno sie odbywaé w sposéb umozliwiajacy odczyt danych
pochodzacych z systemu monitoringu i systemu czujnikow oraz przechowywanie w siedzibie
Wykonawcy przez okres obowigzywania umowy i rok po jej zakoficzeniu oraz udostepnianie
tych danych na kazde zgdanie Zamawiajgcego . Nadto Wykonawca winien posiadac
odpowiedni program umozliwiajacy odczyt, prezentacjg oraz analize przechowywanych
danych , ktére winny by¢ udostepnianie na kazde zadanie Zamawiajgcego oraz przekazywane




co m-c wraz z raportem dokumentacji systemu monitoringu  wszystkich pojazdoéw
obstugujgcych Gmine Popéw na noéniku ( np. ptyta CD).

Domagamy sie réwniez dopisania jako jednego z warunkéw zatwierdzenia raportu
miesiecznego przekazywania co miesigc Zamawiajacemu tj. Gminie Popoéw wraz z raportem
dokumentacji zaladunku i miejsca wytadunku odpadéw komunalnych z posesji z zabudowy
jednorodzinnej, wielorodzinnej , PSZOK-a.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga od Wykonawcy = dysponowania, w celu wykonania przedmiotu
zamoéwienia, samochodami specjalistycznymi i innymi, spelniajgcymi wymagania techniczne
okre$lone przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami szczegdlnymi
- nalezy przez to rozumieé przepisy powszechnie obowigzujacego prawa w zakresie
transportu odpadéw.

Pytanie 2.

W Drziale XII SIWZ pkt 2 Zamawiajgcy wskazuje wzdr opakowania oferty wskazujgc m.in. aby
Wykonawca na kopercie zaadresowanej na Zamawiajacego umiescit m.in.:

,» Nie otwiera¢ przed dniem 05.11.2019r. przed godz. 10:00”

Natomiast w Dziale XIII podaje ,Ze otwarcie nastapi w dniu 05.11.2019r. o godz. 10:15.Czy ma
to oznaczaé , ze o godz. 10:15 bedzie odczytanie jedynie cen , a koperty zwierajgce oferty
zostang otwarte wczeéniej i nie komisyjnie juz o godz. 10:00 7.

Domagamy sie dokonania stosownych poprawek poprzez zmiang zapiséw na kopercie na
zapis o brzmieniu : , Nie otwiera¢ przed dniem 05.11.2019r. przed godz. 10:15"

Odpowiedz:
W rozdziale XII pkt 2 dziatu wystapit blad pisarski .

Punkt 2 rozdziatu X1l otrzymuje brzmienie

1. Wykonawca powinien zlozy¢ oferte w opakowaniu nieprzezroczystym, zamknigtym,
zapewniajagcym nienaruszalno$¢ do terminu otwarcia ofert, zaadresowanym wediug
ponizszego wzoru:

URZAD GMINY POPOW
Zawady

ul. Czestochowska 6
42-110 Popow

Oferta na: ,Ustugi zwigzane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadow
komunalnych od wiacicieli nieruchomosci zamieszkatych na terenie Gminy Popow?,
znak sprawy: ZP.271.04.2019

,Nie otwieraé przed dniem 05.11.2019 r., przed godz. 10:15” ,

Na odwrocie nalezy poda¢ adres i nazwe Wykonawcy sktadajacego ofertg, a takze jego numer
telefonu oraz faksu.




Pytanie 3.

W Dziale XVIII SIWZ pkt 2 Zamawiajacy wymaga wniesienia przez Wykonawce , ktérego oferta
zostanie wybrana zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w wysoko$ci 10%ceny
catkowitej podanej w ofercie .

Domagamy sie zmniejszenia z 10% do 3% wysokosci ceny catkowitej oferty . Prosba nasza
podyktowana jest faktem ,iz cena ofertowa z uwagi na koszty jakie potencjalny Wykonawca
bedzie musial ponie$¢ w celu realizacji przedmiotowej ustugi bedzie musiata by¢
~ proporcjonalna i adekwatna do kosztéw jakie bedg obowigzywaly po 01.01.2020r, a bedg
one doéé znaczne czynigc dodatkowe obcigzZenie finansowe dla Wykonawcy . Zatem zasadne
jest wykorzystanie zasady miarkowania kosztéw i obnizenie ich wysokoéci do wysokoSci
zaproponowanych przez Wykonawce.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.

Pytanie 4.

W Zalaczniku Nr 6 do SIWZ w §3 pkt 3 Zamawiajacy zobowiazuje Wykonawce do
przekazywania informacji dotyczacych realizacji Umowy na kazde zadanie Zamawiajacego
niezwlocznie , jednak nie péZniej niz w terminie 2 dni od dnia otrzymania stosownego
zapytania . )

Domagamy sig¢ zwigkszenia czasu z 2 dni do 5 dni roboczych .Powodem jest czgsto
koniecznoé¢ zgromadzenia dokumentacji , materiatéw co jest czynno$cig doé¢ rozleglta w
czasie , czyniac zadoé¢ odpowiedzi na otrzymanie od Zamawiajgcego stosownego zapytania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.

Pytanie 5.

W Zalaczniku Nr 6 (Projekt Umowy) do SIWZ w §5 pkt 1 Zamawiajacy zobowigzuje
Wykonawce do osiagnigcia na obszarze objetym przedmiotem zamdwienia w danym roku
kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadéw komunalnych
pozioméw recyklingu , przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami
papieru , metalu , tworzyw sztucznych , szklta 1 innych niz niebezpieczne odpadow
budowlanych i rozbiérkowych zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 14
grudnia 2016r. w sprawie poziomow recyklingu przygotowania do ponownego uzycia i
odzysku innymi metodami niektérych frakeji odpadéw komunalnych (Dz.U. 2016 poz.2167)
i podobnie w przypadku zapiséw zawartych w punkcie 2 i 3 §5- domagamy sie usuniecia
tych zapiséw w catosci .




Ustawodawca formutujac zapis art. 3 ust. 2 pkt. 7.1 8., art. 3b 1 art. 3¢ ustawy z dnia 13
wrze$nia 1996r. o utrzymaniu czystoéci i porzadku w gminach wskazat w jaki sposob gmina
ma osigga¢ okreélone poziomy recyklingu, odzysku, czy ograniczenia w skladowaniu odpadow
ulegajacych biodegradacji poprzez okreélenie do jakiego typu instalacjach odpady majg by¢
przekazywane przez podmiot odbierajacy odpady komunalne na podstawie umowy zawartej z
gmina (odpady komunalne zmieszane, odpady zielone ulegajace biodegradacji do
instalacji regionalnej, odpady selektywnie zbierane do instalacji odzysku lub
unieszkodliwiania odpadéw zgodnie z hierarchiag postgpowania z odpadami okre$long w art. 7
ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach.

Obowiazek przekazywania przez Wykonawce okreslonych rodzajéw odpadéw do
odpowiedniej instalacji zawarty jest w Zataczniku nr 1 do SIWZ i takie dziatanie zapewnia
osiagniecie odpowiednich pozioméw odzysku i recyklingu oraz ograniczenia iloSci
sktadowanych odpadéw ulegajacych biodegradacji przez Gmine, dlatego uwazamy jak na
wstepie , Ze zapis ten powinien zosta¢ usunigty. Domagamy sie kategorycznie usunigcia tego
zapisu i zdjecia z Wykonawcy tych obowigzkow bo to przeciez Zamawiajacy odpowiada za
osiagniecie odpowiednich pozioméw recyklingu , zgodnie z obowigzujgcymi przepisami .
Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 7 i 8 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach - na
Gminie cigzy obowigzek zapewnienia osiagnigcia odpowiednich pozioméw recyklingu i
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy
odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacii przekazywanych do sktadowania.
Obowigzkiem  gminy jest rowniez prowadzenie dziatan informacyjno-edukacyjnych
w zakresie prawidlowego gospodarowania odpadami komunalnymi w szczegblnosci
w zakresie selektywnego zbierania odpadéw komunalnych . Nalezy tu zauwazy¢ ,iZ rowniez
przepis art.19 ust. 1 ustawy o odpadach naktada na organ administracji publicznej obowiazek
podejmowania dzialan wspierajacych ponowne uzycie i przygotowanie do ponownego uzycia
w szczegblnoSci poprzez :

-zachecanie do tworzenia i wspierania sieci ponownego wykorzystania i

-stwarzania zachet ekonomicznych.

Natomiast przepis art.3b .1 ustawy o utrzymaniu czysto$ci i porzadku w gminach mowi, ze
to Gminy s3 obowigzane osiggnaé¢ do 31.12.2020 r. poziom recyklingu i przygotowania
do ponownego uzycia nastepujgcych frakcji odpadéw : papier, metale , tworzywa sztuczne
i szklo w wysokosci co najmniej 50% wagowo oraz poziom recyklingu , przygotowania
do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami innych niz niebezpieczne , odpadéw
budowlanych i rozbiérkowych stanowiacych odpady komunalne w wysokoSci co najmniej
70% wagowo . Jak réwniez Gminy sg zobowigzane ograniczy¢ mase odpadéw komunalnych
ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania do dnia 16.07.2020r. nie wigce;j
niz 35% wagowo catkowitej masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradaciji
przekazywanych do skladowania .

W art. 9z pkt. 2 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach - Gmina, ktéra nie
wykonuje obowigzku o ktérym mowa w art. 3b lub 3¢ podlega karze pienieznej obliczonej
odrebnie dla wymaganego poziomu recyklingu , przygotowania do ponownego uzycia i
odzysku innymi metodami , ograniczenia odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji
przekazywanych do sktadowania .Tak wigc ustawodawca nie przewiduje kary dla podmiotu
odbierajacego odpady , a tylko i wylgcznie dla Gminy jako podmiotu odpowiedzialnego za
sprawowanie nadzoru nad gospodarowaniem odpadami komunalnymi .

Na Wykonawce moze zosta¢ natozona kara pienigzna za nieosiggniecie wymaganych
poziomoéw recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia i odzysku lub ograniczenia masy
odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacii przekazywanych do skladowania tylko w
sytuacji gdy nie dziata na podstawie umowy zawartej w wyniku rozstrzygnietego przetargu na
odbidr i zagospodarowanie odpadéw komunalnych lub $wiadczy ustugi w trybie zamowienia




z wolnej reki tj. umowy zawartej po rozwigzaniu umowy z dotychczasowym wykonawcg na
odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych .

Wykonawca sktadajgc sprawozdanie- do Gminy , zgodnie z rozporzadzeniem Ministra
Srodowiska z dnia 17 czerwca 2016r. w sprawie wzoréw sprawozdan o odebranych
i zebranych odpadach komunalnych , odebranych nieczystosciach cieklych oraz realizacji
zadan z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, poziomu recyklingu i przygotowania do
ponownego uzycia nie wlicza sig poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia i
odzysku innymi metodami , ograniczenia odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji
przekazywanych do sktadowania , bowiem obowigzek ten zgodnie z powyzszym
rozporzadzeniem cigzy na Gminie , ktora jest zobowigzana do jego wykazywania
w sprawozdaniu skladanym do Marszatka Wojewddztwa i Wojewbdzkiego Inspektora
Ochrony Srodowiska . Analiza okre§lonego w §3 rozporzadzenia z dnia 14 grudnia 2016r. w
sprawie pozioméw recyklingu , przygotowania do ponownego uzycia innymi metodami
niektérych frakcji odpadéw komunalnych wzoru bedacego podstawg do obliczenia tych
pozioméw  wskazuje jednoznacznie , iz zadna wielko§¢ badz element stosowany
do obliczenia pozioméw nie zalezy od Wykonawcy swiadczgcego ustugi odbioru
i zagospodarowania odpadéw z terenu Gminy . Uzyte w tych wzorach wskazniki pochodza
z danych dostarczanych przez GUS lub wskazanych w KPGO, badZ dotycza parametrow
uzaleznionych od sposobu organizacji i nadzorowania przez Gmine systemu gospodarki
odpadami co potwierdza zawarte powyzej stwierdzenia dotyczace podmiotu
odpowiedzialnego za uzyskanie odpowiednich pozioméw oraz prowadzenie dzialan
wspierajacych ponowne uzycie i przygotowanie do ponownego uzycia tj. Gming .Tak , wigc
brak jest podstaw , w $wietle obowigzujgcego prawa , do przerzucenia odpowiedzialno$ci
za osiagniecie wymaganych pozioméw oraz natozenia kary na wykonawce z tytulu
nieosiggniecia wymaganego poziomu recyklingu , przygotowania do ponownego uzycia
i odzysku innymi metodami , ograniczenia odpadoéw komunalnych ulegajacych biodegradacji
przekazywanych  do skladowania . Wnosimy zatem o0 wykre§lenie z tresci SIWZ
przedmiotowego zapisu .

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.

Pytanie 6.

W Zalgczniku Nr 6 (Projekt Umowy) do SIWZ w §6 pkt 1 Zamawiajacy zobowigzuje
Wykonawce do przekazywania Zamawiajacemu miesiecznych raportéw zawierajacych
informacje o:

iloéci odebranych odpadéw komunalnych (w jednostce Mg z podzialem na frakcje i tu
domagamy sie dopisania brzmienia, Ze zatwierdzenia raportu miesiecZznego przekazywania
co miesiac Zamawiajgcemu tj. Gminie Popéw nastapi wraz z raportem dokumentacji
zaladunku i miejsca wytadunku odpadéw komunalnych z posesji z zabudowy jednorodzinnej,
wielorodzinnej , PSZOK-a.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.




Pytanie 7.

W Zatgczniku Nr 6 (Projekt Umowy) do SIWZ w §6 pkt 2 Zamawiajacy zobowigzuje
Wykonawce do przekazywania raportéw miesiecznych w terminie do 7. dnia miesigca
nastepujgcego po miesigcu, ktdrego raport dotyczy .

Prosimy o zmiane brzmienia na: w terminie do 10. dnia miesigca nastepujacego po miesigcu
ktérego raport dotyczy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.

Pytanie 8.

W Zataczniku Nr 6 (Projekt Umowy) do SIWZ w §8 Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do
zaplaty kar umownych ’

pkt. 3 . - w wysokoSci 100z za kazdy przypadek nieodebrania lub odebrania nie wszystkich
wystawionych odpadéw oraz odebrania w terminie niezgodnym z harmonogramem odbioru
odpadéw komunalnych , odpadéw z nieruchomoéci objetej obowiazkiem odbierania odpadow
, przy czym kara ta bedzie naliczana jako iloczyn kwoty 100 z} oraz liczby gospodarstw
domowych , od ktérych nie odebrano odpadéw lub odebrano odpady w terminie niezgodnym
z harmonogramem .

Po pierwsze do bedzie podstawa naliczenia kar. Domagamy sie o dopisanie , ze podstawg
naliczenia bedzie pisemne o$wiadczenie wiaSciciela nieruchomoéci zlozone pod
odpowiedzialnoécig karng oraz po uzyskaniu wyjaéniefi od wykonawcy ustugi,
potwierdzonym m.in. dokumentacjg fotograficzng itp. oraz na podstawie o$wiadczenia
zlozonego pod odpowiedzialno$cig karng przez pracownikéw Wykonawcy”

Domagamy sie réwniez o zmniejszenie wysokoSci kary ze 100,00zt na 20,00zt za kazdy
potwierdzony przypadek, -

pkt. 5. - w wysokoéci 5 000,00zt za niedostarczenie wtascicielom nieruchomo$ci
harmonogramu  zaakceptowanego  przez  Zamawiajgcego:  za réwnoznaczne Z
niedostarczeniem harmonogramu uwaza sie sytuacje , w ktorej spoéréd 50 wybranych przez
Zamawiajacego wiascicieli nieruchomosci wigcej niz 25 o0s6b oéwiadczyto , ze nie otrzymato
od Wykonawcy harmonogramu.

Domagamy sie wyjaénienia Zamawiajgcego na jakiej podstawie Zamawiajgcy zamierza
naliczac¢ te kary?

Bazujac na wieloletnim do§wiadczeniu zauwazamy nagminne przypadki préb zrzucenia
odpowiedzialnoci za brak posiadania harmonogramu (w przypadku nie wystawienia
pojemnika) na Wykonawce. Wykonawca pozbawiony jest jakichkolwiek argumentéw do swej
obrony i istnieje niebezpieczefistwo naduzy¢ na tym polu. Obowigzkiem Wykonawcy jest
rozdysponowanie wéréd mieszkaficow poprzez dostarczenie wszystkim wtascicielom




nieruchomogci zamieszkatych harmonogramu wywozu odpadow komunalnych w terminie 2

tygodni od podpisania umowy oraz za kazdym razem w przypadku jego zmiany .

Zadamy Kategorycznie usuniecia poprzez wykreslenie tego punktu w catosci lub o dodanie
zapisu o tresci, iz podstawg naliczenia takich kar bedzie kazdy przypadek udokumentowany
i odpowiednio uzasadniony . Poprzez ,przypadek udokumentowany, nalezy rozumie¢ w petni
uzasadniony przypadek z okreSleniem konkretnych okolicznosci i faktow majgcych wptyw na
taka sytuacje a nie tylko na podstawie 1 za pomocg oéwiadczenia wtasciciela nieruchomosci
pod odpowiedzialnoscig karng .

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ,




